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Forord
Har jeg en dårlig dag, så går jeg hjem og syr, og så varer det ikke 
længe, før jeg er glad igen. 

Jeg tror altid, det har ligget i kortene … det har nok bare altid været 
meningen, at jeg skulle sy toilettasker. INGEN i min familie, ud over 
min kusine, er født med et kreativt gen. Det gen kommer helt uden 
tvivl fra min farmor. 

Jeg havde en farmor, som hjemme fra sin gård syede tøj for fabrik-
kerne i Ikast. Hun havde hele loftet fuld af symaskiner og stof, og når 
jeg var på ferie hos hende, syede hun tøj til mig. Det var mest jog-
gingtøj, som jo var et stort hit på det tidspunkt i 80’erne. Disse ferier 
var nogle af de allerbedste – også selv om jeg ALDRIG fik lov til at 
sy på hendes maskiner. Men jeg elskede at kigge på, når hun syede 
til mig. Og jeg kan stadig høre lyden af de store maskiner, når jeg 
lukker øjnene og tænker på hende. 

Da jeg kom i 7. klasse, flyttede vi. Tæt på vores nye hus boede Tille, og 
Tille havde en symaskine, som jeg altid måtte låne – lige meget hvor 
tit jeg spurgte. Her fremstillede jeg rigtig meget, og jeg elskede at få 
lov til at producere. Jeg var dybt taknemmelig for, at Tille ville dele sin 
maskine med mig, nu hvor min farmor ikke lånte sit udstyr ud. 

Så kom der en periode i mit liv, hvor jeg slet ikke rørte en syma-
skine, hvilket i dag kan få mig til at stille spørgsmålstegn ved, hvad 
jeg egentlig fik min tid til at gå med?! Men så kom dagen, hvor jeg 
endelig selv købte en symaskine. Og selv om det var en billig en af 

slagsen og et værre hakkebræt, så skete der noget næsten magisk … 
og jeg blev i den grad afhængig af den kreative proces, der er for-
bundet med den maskine.

Jeg begyndte at sy toilettasker. Jeg har slet ikke tal på, hvor mange 
toilettasker, den maskine nåede at hakke sig igennem. Men i som-
meren 2014 investerede jeg endelig i to lækre symaskiner. Jeg indså 
også lige pludselig, hvor meget den gamle maskine larmede … tænk, 
at min familie havde holdt det ud så længe!!! Den gamle maskine har 
min datter overtaget nu, og når jeg iagttager hende, er det som at 
se mig selv med Tilles symaskine.

Jeg købte også en overlocker, og ingen af maskinerne har stået stille 
siden. Jeg har på fornemmelsen, at når jeg går i seng om aftenen, 
så står maskinerne og hiver efter vejret. Jeg tror også, at de nyder 
dagstimerne, når jeg er på arbejde. 

Det, jeg har syet, har altid været til mig selv eller min familie og nær-
meste venner. Men efter jeg er kommet på de sociale medier, har jeg 
indset, at mange andre også synes godt om mine design, og det har 
virkelig været med til at give mig lysten til at fortsætte. Men jeg kan 
jo ikke blive ved med at lave gaver til familie og venner, og på den 
måde kom ideen til bogen.

Det er lysten til at dele min passion for at lave disse tasker og toilet-
tasker … spændingen ved at gå på opdagelse efter lækre stoffer eller 
den særlige fornemmelse, jeg får i maven, når jeg finder mine aflagte 
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yndlingsbukser og omdanner dem til en lille, lækker kosmetikpung. 
Der er så uendelig mange muligheder, og jeg er altid på udkig efter 
nye, sjove stoffer eller andet godt, jeg kan bruge i mine kreationer. 

Jeg har givet mig i kast med mange forskellige ting på mine elskede 
maskiner, men lige meget hvad, så ender jeg ALTID tilbage ved 
toilettaskerne. Jeg vil ønske dig rigtig god fornøjelse med at sy og 
finde din egen stil og detaljer. Jeg håber, at du bliver lige så glad for 
at sy taskerne, som jeg er.

– Tina Benfeldt Levring
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Nu skal du lave hjørnerne som på tidligere modeller – bare i alle fire 
hjørner. Vær opmærksom på, at du IKKE må klippe dem af, men 
fold dem blot langs siden, når toilettasken vendes – de er med til at 
holde faconen firkantet (billede 6, 7 og 8).

Toilettasken er nu færdig og kan vendes.
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Toilettaske  
til herrerne
Har man et stykke tøj, som desværre ikke passer mere, som i dette 
tilfælde en vatteret jakke, så kan man fint sy det om til en taske. Det 
vatterede stof er lidt tykkere at sy i, men det kan nemt lade sig gøre, 
og jeg synes faktisk, at den er blevet ret lækker med det bløde vat 
og de fine quiltninger. Stoffet egner sig godt til en herretoilettaske, 
og alt efter, hvem der skal have den, kan man vælge et stykke gjord i 
en hip eller en lidt mere klassisk farve.

Har man svært ved at finde stof, der er maskulint nok, kan man fx 
kigge efter militærtøj på et overskudslager eller se efter camoufla-
gestof i en stofbutik.

Til denne model er brugt følgende:

zz Yderst – stof fra en vatteret jakke med målene 44 x 31 cm 

zz Inderst – Au Maison voksdug med målene 44 x 31 cm

zz 	YKK lynlås på 40 cm

zz Kantebånd med målene 2 x 12 cm 

zz Gjord på 12 cm 

Toilettasken er syet efter grundmodellen (se side 14).
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Nøglekæde
Til denne nøglekæde er brugt følgende:

zz Stofrest med målene 106 x 5 cm, eller det kan være syet sammen 
af flere stykker 

zz 	Bånd eller gjord på 106 cm

zz Karabinhage   

zz En plastiklukning købt hos Stof & Stil
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Hvis du bruger flere små stykker stof, starter du med at sy dem 
sammen, til du har en strimmel på ca. 106 cm. Derefter stryger du 
kanterne ind fra hver side, så det lange stykke ender med at blive 2,5 
cm bredt, stryg også kanterne i enderne pænt ind. Derefter syr du 
den lange gjord på, præcis i midten, og vender så enderne ind, så 
der kommer en pæn afslutning. Når alt er syet, sætter du den lås på, 
der skal holde nøglerne, og til sidst syr du spændet på.

Har du en symaskine, der kan brodere navne, er det en fin idé at bro-
dere navnet på personen, der skal have den, så nøglekæden bliver 
personlig og måske lettere kan finde tilbage til sin ejermand, hvis 
den bliver væk.



96     Fraklip

Nålepude
Til denne nålepude er der brugt følgende:

zz Stofrester eller broderirester, bagstykke med målene 13,5 x 14 cm, 
forstykke med målene 13,5 x 4 cm bestående af 4 stykker

zz Fyldvat

zz Et lille stykke gjord
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Klip stoffet i de ønskede mål og mønstre. Der er mange muligheder 
for sammensætninger, her har jeg valgt striber, men forstykket kan 
også laves i firkanter.

Sy de fire stykker sammen og stryg sømmene. Læg derefter for-
stykket ret mod ret til bagstykket, placer det lille stykke gjord på en 
af siderne, og sy det hele sammen, næsten hele vejen rundt – lad et 
lille stykke stå åbent. Så vender du retten ud og fylder nålepuden ud 
med fyldvat. Til sidst syr du den sammen i åbningen.
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Om forfatteren
Tina Benfeldt Levring er uddannet inden for tekstilbranchen og har i 
mange år fungeret som sælger og dekoratør i tøjbranchen. I dag har 
hun et administrativt job i socialpsykiatrien, men bruger al sin fritid 
på kreative sysler og på udkig efter lækkert stof.

Tina er også så småt gået i gang med at holde workshops, da der er 
mange, der gerne vil gøre hende kunsten efter.

     107
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Man kan altid bruge en ny, lille taske! Det er fx skønt at tage en ny toilettaske i 
brug, og glæden er så meget desto større, når tasken er hjemmesyet i et smukt 
og personligt design.

Det er nemmere, end man tror, og resultatet er unikt. Og der er mange forskel-
lige muligheder for anvendelse – fra den traditionelle toilettaske til makeup-
pungen, penalhuset eller andre små, praktiske tasker.

Bogen indeholder opskrifter og syvejledning på flere forskellige former for 
tasker, og der findes et stort afsnit med recycling, hvor alt er syet i eller sam-
men med genbrugsmaterialer. Det kan være alt fra babysengetøj, 60 år gamle 
broderier til kjoler fra 70’erne. Det ‘gamle’ får et helt nyt liv i samspil med mo-
derne design. Endelig er der et afsnit med fem opskrifter på ting, man kan lave 
af fraklippet stof.

Bogen vil inspirere dig til at finde ‘guld’ i gemmerne og se nye anvendelsesmu-
ligheder. Lav fx oldemors gamle klokkestreng om til fine kosmetikpunge, som 
kan blive højt skattede gaver til oldebørnene, og mange andre personlige ting.

www.muusmann-forlag.dk




